
Bur n. 136 del 18/11/2022

(Codice interno: 488793)

COMUNE DI GAZZO VERONESE (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 17 del 9 novembre 2022

Approvazione Accordo di Programma tra il comune di Gazzo Veronese e la Provincia di Verona per la realizzazione
dell'opera denominata "Intersezione tra le strade comunali di via Paglia e via Campagnon, poste lungo la Strada
Provinciale 23A e la Strada Statale 12 "dell'Abetone e del Brennero"".

IL SINDACO

PRESO ATTO CHE:

La L.R. 29/11/2001, n.35, all'art. 32, prevede la conclusione di Accordi di Programma per l'attuazione di interventi
che richiedono, per la loro completa realizzazione, l'azione integrata e coordinata di più soggetti;

• 

La L.R. 30/12/1991, n.39 e s.m.i. prevede la realizzazione di interventi a favore della mobilità e della sicurezza
stradale della Regione del Veneto;

• 

La L.R. 39/91 come modificata dalla L.R. 16/2003 prevede, in particolare, la realizzazione di interventi sulla mobilità
e della sicurezza stradale da definirsi attraverso la conclusione di Accordi di Programma con gli Enti locali interessati;

• 

Ai fini di favorire l'esecuzione degli interventi necessari per garantire la mobilità in condizioni di maggiore sicurezza
la citata  L.R. 39/91 consente alla Regione del Veneto di concorrere con contributi in conto capitale alla realizzazione
delle opere in argomento;

• 

La Regione Veneto, con deliberazione di Giunta Regionale n.940 del 2 agosto 2022."Interventi a favore della mobilità
e della sicurezza stradale"-Approvazione graduatoria bando 2022, il cui termine di scadenza 30.10.2022 p.v.;

• 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 30.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto di
fattibilità/definitivo in linea tecnica per adeguamento e messa in sicurezza intersezione a raso tra la strada comunale Via Paglia
e la SS n.12 "Dell'Abetone e del Brennero" nel Comune di Gazzo Veronese" CUP B31B22001730005  che rientra tra le
tipologie ammesse a contributo;

DATO ATTO CHE:

In data 04.05.2022 prot. 4360 il Comune di Gazzo Veronese ha presentato richiesta di contributo per l'anno 2022;• 

La Giunta Regionale, con delibera n. 940 del 02.08.2022 ha approvato la graduatoria e definito il contributo Regionale
per l'anno 2022, compatibilmente con le risorse economiche ad essi destinati dal bilancio regionale per l'esercizio
2022;

• 

Con nota della Regione Veneto prot. 343651 del 03.08.2022, assunta al protocollo dell'Ente n. 7576 del 03.08.2022,
ha comunicato che il Comune di Gazzo Veronese è risultato assegnatario di un finanziamento per la realizzazione dei
lavori denominati" Adeguamento e messa in sicurezza intersezione a raso tra la strada comunale "via Paglia" e la SS
12"dell'Abetone e del Brennero" CUP B31B22001730005

• 

L'importo complessivo previsto per la realizzazione dell'intervento in questione ammonta ad € 750.000,00, di cui €
350.000,00 a carico della Regione del Veneto e la parte rimanente, pari ad € 400.000,00 a carico del Comune di
Gazzo Veronese, Provincia di Verona e A.N.A.S.;

• 

VISTO che con pec prot. 9934 del 07.10.2022 la Provincia di Verona ha trasmesso l'accordo di programma firmato dell'opera
pubblica denominata "intersezione tra le strade comunali di Via Paglia e via Campagnon, poste lungo la strada provinciale 23
A, e la strada statale 12 "Dell'Abetone e del Brennero".

Considerato che, come previsto dall'art.9 dell'Accordo in oggetto, lo stesso dovrà essere approvato con un decreto del Sindaco
del Comune e pubblicato sul BUR.



DECRETA

Di approvare , per le ragioni esposte in premessa, l'accordo di programma sottoscritto in data 16.09.2022 tra il
Comune di Gazzo Veronese e la Provincia di Verona per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera
pubblica denominata "intersezione tra le strade comunali di via Paglia e via Campagnon, poste lungo la strada
provinciale 23 A, e la strada statale 12 "dell'Abetone e del Brennero", e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n.267/00 e dell'articolo 15
della legge n.241/90 e successive modificazioni.

1. 

Il suddetto accordo di programma viene allegato al presente Decreto in quanto costituisce parte sostanziale dell'atto;2. 

Di precisare che l'Accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione del Veneto secondo il disposto
dell' art. 34 comma 4 del D.lgs 267/2000.

3. 

Il Sindaco Geom. Stefano Negrini


	zrjynyy015zjhn55exiw1kqf.html

